



PRZEŁOŻONY GENERALNY ZGROMADZENIA ŚW. MICHAŁA ARCHANIOLA

Al. M. J. Piłsudskiego 248/252 • 05-270 Marki • tel. +48/ 22/ 781 14 90 • fax +48/ 22/ 771 34 56 • e-mail: kuria@michalici.pl

Marki, 23.10.2020 r.
L.dz. 503/021/20

Któż jak Bóg!

K O M U N I K A T

Drodzy Współbracia!

Ojciec św. Benedykt XVI poucza nas, że *Kościół jest zawsze powołany do odpowiedzi na prośbę Abrahama skierowaną ku Bogu, a mianowicie do troszczenia się, żeby było wystarczająco dużo sprawiedliwych do zatrzymania zła i zniszczenia* (Benedykt XVI w rozmowie z Peterem Seewaldem, *Światłość świata*, s. 173). Naszą misją, w myśl testamentu Ojca Bronisława Markiewicza jest prowadzenie *boju bezkrwawego*, jak nam podpowiada św. Paweł Apostoł, *przeciw Zwierzchnościom, przeciw Władzom, przeciw rządcom świata tych ciemności, przeciw duchowym pierwiastkom zła na wyżynach niebieskich* (por. Ef 6, 12). Najskuteczniejszą bronią pozostaje dla nas kontemplacyjne, ufne trwanie na modlitwie.

Bracia!

Bardzo gorąco proszę o to, aby w naszych wspólnotach kapłani, bracia zakonni, klerycy, nowicjusze i postulanci naszego Zgromadzenia, od 1 listopada 2020 r., każdego dnia, o godzinie 20³⁰ odmawiali w kaplicy domowej lub kościele parafialnym – bez udziału wiernych – różaniec w *intencji osób chorych na Covid-19, ich rodzin i bliskich, a także personelu medycznego i wszystkich, którzy podejmują opiekę nad potrzebującymi pomocy*. Do modlitwy różańcowej dołączmy *Suplikacje* oraz *Modlitwę do św. Michała Archaniola w czasie pandemii* autorstwa ks. Piotra Prusakiewicza CSMA: *Święty Michale Archaniele! Przybywasz do nas z cudownej groty objawień na Górze Gargano. Ty pospieszyłeś z pomocą mieszkańcom Włoch podczas epidemii dżumy. Ufamy, że i teraz chronisz nas chowając pod swymi skrzydłami. Wejrzyj na chorych w tylu krajach świata i w naszej ojczyźnie. Wstaw się u Pana Jezusa, aby mogli oni wrócić do pełni sił, a zdrowi byli uchronieni od zarażenia.*

Wspomóż działania Służby Zdrowia swoim światłem i mocą. Tyś zaufanym i wtajemniczonym Archaniołem Świętego Boga, dlatego bardzo liczymy na Twe skuteczne wstawiennictwo i pomoc. Amen.

Słowa autora Listu do Filipian przesyłam braterskie pozdrowienie oraz zachętę do trwania w duchowej jedności: *Dziękuję Bogu mojemu, ilekroć was wspominam – zawsze, w każdej modlitwie, zanosząc ją z radością za was wszystkich – z powodu waszego udziału w szerzeniu Ewangelii od pierwszego dnia aż do chwili obecnej. Mam właśnie ufność, że Ten, który zapoczątkował w was dobre dzieło, dokończy go do dnia Chrystusa Jezusa. (...) A modłę się o to, by miłość wasza doskonalila się coraz bardziej i bardziej w głębszym poznaniu i wszelkim wyczuciu dla oceny tego, co lepsze, abyście byli czysti i bez zarzutu na dzień Chrystusa, napelnieni plonem sprawiedliwości, który przynosimy przez Jezusa Chrystusa, na chwałę i cześć Boga (Flp 1, 3-6, 9-11).*

Was Wszystkich, Bracia Drodzy, zawieram opiece Patrona naszej rodziny zakonnej – św. Michała Archanioła oraz naszego Założyciela – bł. ks. Bronisława Markiewicza.

W duchowej jedności,
z braterskim pozdrowieniem



Dariusz Wilk
Ks. Dariusz Wilk CSMA
Przełożony Generalny